ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE MILITAR ESTADUAL

NA GRADUAÇÃO DE SOLDADO QPM-1

PROA nº 17/1203-0001689-5

EDITAL DA/DRESA nº SD-P 367/2017 Soldado de 1ª Classe – QPM-1/BM

 (POLÍCIA OSTENSIVA – CARREIRA DE NÍVEL MÉDIO)

O Diretor Administrativo Interino e a Chefe da Divisão de Recrutamento, Seleção e Acompanhamento da

Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, DIVULGAM o resulta-

do da NOVA JUNTA DE AVALIAÇÃO MÉDICA, realizada em grau de Recurso Administrativo do Concur-

so Público para o cargo de Militar Estadual na graduação de Soldado QPM-1 (Polícia Ostensiva), confor-

me Editais DA/DReSA nº SD-P 01 e 365/2017, publicados, respectivamente, nos Diários Oficiais do Esta-

do nº 206, de 30 de outubro de 2017 e nº 48, de 08 de março de 2021:

I  – Candidatos  APTOS na nova  JUNTA DE AVALIAÇÃO  MÉDICA,  realizada em grau  de Recurso
Administrativo, conforme resultado emitido pela Junta Policial Militar de Saúde – Especial (JPMSE):

candidatos suplentes:

Nº ORD. INSC. NOME DOS CANDIDATOS CLASS. GERAL

1 44802931141-8 GABRIEL CAVALCANTI MARIN 6099
2 44802907363-0 ROBERTO GARCIA ROSSO 6230

Porto Alegre, RS, 12 de março de 2021.

Márcio de Azevedo Gonçalves – Ten Cel QOEM
    Diretor Administrativo Interino da Brigada Militar

Isabele Moritz Evers - Cap QOEM
Resp. p/ Chefe da DReSA